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KOCI PRZYJACIELE
NASZYCH DZIENNIKARZY

Redaktorom i opiekunom naszej
gazetki szkolnej nie jest obojętny
los czworonogów. Opiekujemy się
różnymi zwierzętami, a część z nas
może nazwać się "kociarzami".
Przedstawiamy Wam naszych
czworonożnych przyjaciół
i zachęcamy do adopcji zwierząt
ze schronisk, nie tylko kotów.

Ryszard Weroniki

Weronika jest opiekunką dwóch
pięknych kocurków - Ryszarda
i Bogusia.
Ryszard to prawie 3-letni kot rasy
brytyjskiej. Gdy go kupiłam, był
małym, spokojnym kotkiem. Teraz
to wielki kocur kochający leżeć na
swoim ogromnym drapaku. Nigdy
się nie nudzi, bo ma dużo atrakcji
w domu. Gdy jest cieplej,
wyprowadzamy go na dwór na
smyczy, ponieważ to kot domowy.
Ryszarda interesuje cały
otaczający świat. Zawsze jak śpi,
podwija łapki i uwielbia głaskanie
po brzuchu. A do tego jest bardzo
fotogeniczny. Ma dużo ksywek:
Benio, Rysio, kocur itp. Jest
podróżnikiem i uwielbia jeździć
w długie trasy autem. Zawsze gdy
jesteśmy w górach, siedzi przy
oknie i ogląda widoki. Jest bardzo
inteligentny, lubi bawić się
w chowanego lub berka (naprawdę
świetnie mu idzie!).

Ryszard jest najcudowniejszym
kotem na świecie, wyczuwa, kiedy
ktoś z nas się stresuje lub
niepokoi.

Boguś - to mój drugi kotek. Jest to
2-miesięczny rudowłosy dachowiec
z ogromnymi oczami. Jest on
adoptowany z fundacji. Gdy go
wzięliśmy do domu, był
wygłodzony i bardzo słaby. Teraz
jest nie do poznania - ciągle
skacze, biega i pięknie mruczy.
Z jego imieniem wiąże się
humorystyczna historia. Na
początku weterynarz powiedział,
że to dziewczyna, dlatego
nazwaliśmy go imieniem Bogusia.
Na kolejnej wizycie okazało się, że
jednak to chłopak, więc imię
zmieniliśmy na Boguś. Po trzeciej
wizycie kotek okazał się jednak…
kocicą, ale imię pozostało.
Jak na młodego kociaka przystało,
jest bardzo skoczny, ale też
uwielbia leżeć na kolanach. Lubi
też dokuczać drugiemu kotu, ale
łączy ich niezwykła więź.

Wiktor od niedawna opiekuje się
kotką Shilą.

Mój kot nazywa się Shila. Nie
pochodzi z hodowli rasowej, ale
jest typowym dachowcem
przygarniętym od znajomych. 

Shila mieszka z nami od sześciu
miesięcy.
Jak każdy kot jest bardzo
ruchliwym i ciekawskim
zwierzęciem. Od rana towarzyszy
nam we wszystkich zajęciach:
chętnie sprawdzi, co mama gotuje
w kuchni; pierwsza zajrzy do torby
z zakupami; obserwuje, co robię -
zarówno podczas lekcji, jak
i kąpieli. 
Kicia uwielbia wspinać się wysoko
na meble i chować się
w najdziwniejsze zakamarki szaf.
Jej ulubionym miejscem do
obserwacji jest parapet okna
w salonie. Na miejsce do spania
i odpoczynku upodobała sobie
kaloryfer w łazience.

Pozdrawiam wszystkich
miłośników zwierząt

Shila Wiktora

Lena opiekuje się kotką Daisy.
Mój kot ma na imię Daisy. Jest to
rasa - rosyjski niebieski. Ma ona
szare futerko, które jest dość
krótkie oraz duże, zielone oczy
podchodzące pod szmaragdowe.
Daisy ma też bardzo smukły
pyszczek i spiczaste uszy.
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Bardzo lubi się bawić - szczególnie
długimi sznurkami i piłeczkami.
Pomimo tego, że jest ona
grzecznym kotkiem, to czasem
potrafi nabroić.

Posiadaczka dwóch kotów - Burka
i Leszka - pani Ewa.
Burek to 18-letni koci staruszek
znaleziony na ulicach Lublina.
Ciepła, mrucząca przylepa, często
moszcząca się na kolanach.
Bardzo nieśmiały w stosunku do
obcych. Ale za to tolerancyjny
w stosunku do innych kotów.
Kocurek, na stare lata, stał się
typowym domownikiem niechętnie
opuszczającym dom. Bardzo
wybredny w jedzeniu.

Leszko - to 3-letni dachowiec
znaleziony w środku lasu
leszkowskiego podczas
grzybobrania. Stąd też i jego imię.
Jest to biało-bury duży dachowiec.
Kocurek od początku pobytu
w naszym domu dostarcza dużo
radości. Niesamowity wszędobylski
psotnik. Zwiedził chyba wszystkie
półki, szafy, szafeczki. Przebywał
nawet na okapie kuchennym!
Stanie na telewizorze plazmowym -
to dla niego nic trudnego. Potrafi
sam otworzyć sobie drzwi, skacząc
na klamkę

Milena i pani Agata - posiadaczki
kota Douglasa.
Mój kot… Mój kot jest najsłodszym
kotem na świecie. Ma na imię
Douglas i jest rasy ragdoll. Koty te,
po podniesieniu na ręce,
rozluźniają się i zwisają –
wyglądają wtedy jak szmaciane
laleczki.
Daglinior zawsze poprawia mi
humor. Jest słodziutki i potrafi
mnie pocieszyć. Ma bardzo
błyszczące niebieskie oczy –
mogłabym w nie patrzeć
godzinami. Czasem ze mną śpi
i jest wtedy taki ciepły… Często
znajduję go w dziwnych miejscach:
w szafce z kubkami, szufladzie
z przyprawami, zlewie, torbie
z zakupami lub w stercie
poszarpanego papieru
Douglas uwielbia bawić się z moim
psem Freudem i są najlepszymi
przyjaciółmi.
Cieszę się, że mam tak
cudownego kota i psa

Piękna Daisy

Relaks Burka...

... i Leszka

Dagi się uczy?
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Skąd się wzięły koty?

Gdzie jest ta prawa strona? Chyba dobrze
układamy? Na zdjęciu niżej - zwijanie nici - kto
szybciej?

A my jeszcze układamy naszego kota!Wszyscy bawiliśmy się wspaniale!

DZIEŃ KOTA W ZERÓWCE

17 lutego obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kota.
Z tej okazji pani Kinga Grzelak z biblioteki szkolnej
zorganizowała imprezę dla dzieci z oddziału zerowego
pod hasłem „Kocie sprawki”.
Spotkanie rozpoczęło się od głośnego przeczytania
opowiadania E. Lechowicz pt.: ”Skąd się wzięły
koty?”. Dzieci miały także okazję obejrzeć różne
książki o kotach. Poznały także koty występujące
w znanych filmach i kreskówkach.
Spotkaniu towarzyszyły zabawy, w których maluchy
musiały wykazać się sprawnością manualną,
orientacją w przestrzeni czy myśleniem logicznym.
W zwijaniu włóczki na czas udział wzięły również
wychowawczynie: pani Magdalena Kwiatkowska i pani
Paulina Mazurek.
Dzieci na zakończenie spotkania otrzymały
pamiątkowe medale, a w ramach podziękowania za
organizację niecodziennych zajęć, przekazały do
biblioteki szkolnej książkę z serii „Zaopiekuj się mną”.

Redakcja

Nasz kot już ułożony! Prawda, że ładny?
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CIEKAWOSTKI O KOTACH

Koty nie mają obojczyka, dzięki czemu mogą
wcisnąć się w każdy otwór, przez który przechodzi ich
głowa.
Koty wykorzystują swoje wąsy, by sprawdzić, czy
przejście jest na tyle szerokie, że się w nim
zmieszczą.
Koty mają trzy powieki - trzecia jest zwykle
widoczna w rogu oka w postaci malutkiego trójkącika
tkanki. Zapobiega ona wysychaniu oka i połowicznie
przymyka się wtedy, gdy kot jest chory.
Nie ma dwóch identycznych kocich nosów - każdy
z nich jest tak unikalny, jak u ludzi linie papilarne i daje
inny odcisk.
Dzięki wyjątkowej czułości na drgania
i wibracje, większość kotów potrafi wyczuć
nadchodzące trzęsienie ziemi nawet na kwadrans
wcześniej.
Właściciele kotów żyją dłużej i są zdrowsi -
badania udowodniły, że rzadziej zapadają na zawał
i udar, rzadziej też chorują na infekcje układu
oddechowego, szybciej zdrowieją, a kocie mruczenie
łagodzi stres i ból.

Oprac. Weronika Duda na podstawie:
https://www.poradnikzdrowie.pl/zdrowie/zwierzeta-

domowe

CZEGO JESZCZE NIE WIESZ O KOTACH?

Koty to najpopularniejsze zwierzęta domowe na
świecie - jest ich ponad 500 milionów.
Nasze ulubione pupile śpią średnio 13-14 godzin
dziennie.
Koty mają po pięć palców na każdej przedniej łapie,
ale tylko cztery palce na każdej łapie tylnej. Niektóre
koty mają dodatkowe palce i są nazywane kotami
polidaktylowymi.
Najcięższy kot domowy w historii ważył
21 kilogramów.
8 października 1963 roku Felicette, znany również
jako "Astrocat", był pierwszym kotem, który wyruszył
w kosmos.
Serca kotów biją dwa razy szybciej niż ludzi. Serce
kota ma 110-140 uderzeń na minutę.
Kot ma 230 kości, czyli więcej niż człowiek, a 10%
kości jest w jego ogonie.
Koty witają się nawzajem dotykając swoje nosy.
Koty mają dłuższą pamięć niż psy, szczególnie
wtedy, gdy uczą się poprzez działanie, a nie tylko
oglądanie.
Koty chodzą jak wielbłądy i żyrafy: najpierw poruszają
obiema prawymi łapami, a następnie obiema
lewymi. Żadne inne zwierzęta nie chodzą w ten
sposób.
Koty używają swoich ogonów, aby złapać równowagę,
kiedy skaczą lub chodzą po wąskich półkach.
Kot może przeskoczyć około siedmiokrotnie wyższe
przeszkody niż wynosi jego wzrost.
Dzikie koty żyjące na zewnątrz mają żywotność około
4 lat. Te, które żyją w domu, mogą żyć do 16 lat lub
nawet dłużej.
            
                            Oprac. Justyna Kościołek z 6e
                            na podstawie: www.fajnepodroze.pl/
                            53ciekawostki _o_ kotach

Boguś - kiciuś Weroniki. Na dole cyrkowiec
Leszko

Shila w... łazience. Cóż ona tam wypatrzyła?
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KOTY NA DUŻYM I MAŁYM EKRANIE

Koty są wiernymi towarzyszami i symbolizują ciepło
domowego zacisza. Są też niezwykłymi aktorami.
Z okazji Międzynarodowego Dnia Kota wybraliśmy dla
Was pamiętne z filmów i bajek kociaki.
Top 7 wśród kocich bohaterów. Oto nasi ulubieńcy:

1. Salem z filmu „Sabrina, nastoletnia czarownica”
2. Gruby Loui – kot z „Pamiętnika księżniczki”
3. Pani Norris - towarzyszka gburowatego

woźnego w „Harrym Potterze”
4. Puszek Okruszek – animowany kot ze „Shreka”
5. Rademenes z młodzieżowego serialu „Siedem

życzeń”
6. Filemon i Bonifacy z kultowej polskiej

dobranocki
7. Klakier ze Smurfów.

Wybrał: Rafał S. 

Daisy - rasy rosyjskiej niebieskiej

Naprawdę jak pies z kotem? Chyba nie! Dwa
zgodne zwierzaczki Mileny i p. Agaty

Monitoring pokoju włączony!

KOT BOHATEREM… 
związków frazeologicznych

O kotach chętnie pisali poeci i pisarze różnych epok. 
To urocze zwierzę występuje w baśniach, bajkach
i opowiadaniach. Czy wiecie, że także w słowniku
frazeologicznym poświęcono mu wiele miejsca?
Oto niektóre związki frazeologiczne ze słowem „kot”:

pierwsze koty za płoty - początkowe kłopoty,
trudności zostały pokonane;
drzeć z kimś koty - kłócić się, spierać z kimś, być
z kimś w niezgodzie;
tyle co kot napłakał - malutko, niewiele;
dostawać kota - wariować, szaleć, zachowywać
się irracjonalnie;
bawić się w kotka i myszkę - zwlekać, droczyć się
z kimś; zwodzić kogoś, wyzyskując swoją
przewagę;
kupować kota w worku - dokonać
nieprzemyślanej transakcji; podjąć decyzję
o kupnie czegoś, czemu się wcześniej nie
przyjrzało;
odwracać (odwrócić, wykręcać, wykręcić) kota
ogonem - przeinaczać coś, przekręcać
znaczenie, sens czegoś;
spaść jak kot na cztery łapy - wyjść cało z opresji,
dawać sobie radę w każdej sytuacji
żyć jak pies z kotem - żyć w ciągłej niezgodzie,
nienawiści.

Jeśli chcecie dowiedzieć się więcej o kotach
w naszym języku, sięgnijcie po słowniki
frazeologiczne!

Milena Borzęcka, 7f
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NA DŁUGIE, ZIMOWE WIECZORY…

Moją propozycją na długie, zimowe wieczory jest tomik poezji Franciszka
Jana Klimka pod tytułem „Najpiękniejsze wiersze o kotach”.
Franciszek Jan Klimek to krakowski poeta, który napisał około
400 wierszy o kotach, ponieważ jest ich wielkim miłośnikiem. Zdobył wiele
nagród. Współpracował z takimi czasopismami, jak „Kocie Sprawy” czy
„Kot”. Jego wiersze były publikowane w czasopismach: "Świerszczyk",
"Karuzela", „Mucha”, "Kocie Sprawy" i "Kot". 
Wiersze Pana Klimka są jak ciepłe promienie słońca o każdej porze dnia
i roku. Jego poezja jest mądra, piękna, czasem śmieszna, zawsze
serdeczna i wzruszająca. Wiersze uczą tolerancji, poszerzają horyzonty
naszej wiedzy o kotach. Gwarantuję, że miłośnicy kociaków przeczytają
wiersze Pana Klimka z ogromną przyjemnością. Natomiast osoby kotom
nieprzychylne, które być może po prostu mało znają te futrzaste istoty,
lepiej poznają ich naturę i odtąd będą darzyć je większą empatią
i życzliwością. 
Życzę miłej lektury! Z prezentowanej przeze mnie książki, wybrałem dla
Was dwa wiersze, aby zachęcić Was do przeczytania całego tomiku.

Wiktor Kowalski, 7d

Shila rozrabia...

CZEGO POTRZEBA KOTU

Kotu potrzeba niewiele:
Pogłaskać go tylko w niedzielę,
w poniedziałek, wtorek i w środę
leciutko podrapać go w brodę,

w czwartek, w piątek i w sobotę
pobawić się trochę z kotem

i w niedzielę – znów niewiele.

A jeśli ci się uda
pokochać go troszeczkę

i tym co mu smakuje
napełnisz mu miseczkę

i mocno postanowisz
nie oddać go nikomu

i zgodzisz się by czasem
porządził trochę w domu,

to zauważysz potem
(to zresztą przyjdzie z wiekiem),

że będąc bliżej z kotem,
jesteś bardziej człowiekiem.

Franciszek Jan Klimek

KOTY, KOTKI I KOCIĘTA

Koty, kotki i kocięta
te na co dzień i od święta,
te wytworne i te skromne,
te domowe i bezdomne.
Koty znane i nieznane,
koty bliskie i dalekie,

powiadają – jesteś panem,
ale bądźże też – człowiekiem!

Bo koty są dobre na wszystko:
na wszystko co życie nam niesie,

bo koty, to czułość i bliskość
na wiosnę, na lato, na jesień.

A zimą, gdy dzień już zbyt krótki
i chłodnym ogarnia nas cieniem,
to k o t – twój przyjaciel malutki
otuli cię ciepłym mruczeniem.

Koty szare, bure, białe,
długonogie, długowłose,

koty duże, koty małe,
koty w butach, koty bose,

koty bliskie i dalekie
te na płocie i pod płotem,

powiadają – bądź człowiekiem.

Jeśli nie możesz być kotem.
Bo koty, to czułość i bliskość
na zimę, na lato, na jesień,

bo koty są dobre na wszystko:
na wszystko, co życie ci niesie.

Franciszek Jan Klimek

Wiktor ze swoja pupilką

Ciekawska Shila



www.kurierlubelski.plKurier Lubelski | Wydanie specjalne 02/2021 | Strona 8 
www.juniormedia.plSzkolniak

„MÓJ PRZYJACIEL KOT”
prawdziwa historia wyjątkowej

przyjaźni

Starszym kolegom i koleżankom chciałbym polecić do
przeczytania książkę pt.: „Mój przyjaciel kot”
autorstwa brytyjskiej dziennikarki Britt Collins.
Jest to prawdziwa historia niesamowitej przyjaźni
pomiędzy bezdomnym a znalezioną kotką. Michael
King od wielu lat mieszka na ulicy. Dni spędza na
włóczeniu się i żebraniu. Pewnego dnia odnalazł
w krzakach ranną i wystraszoną kotkę, której
postanowił pomóc. Opatrzył jej rany, a resztki
wyżebranych pieniędzy przeznaczył na karmę.
Mężczyzna nadał kotce imię Tabor. I tak narodziła się
między nimi wyjątkowa więź. Dbał o nią. Wspólnie
spędzali czas. Ludzie, widząc, jak Michael troszczy
się o zwierzę, chętnie dawali mu pieniądze na
jedzenie. Nasi bohaterowie wyruszyli nawet we
wspólną podróż do ciepłej Kalifornii. Niestety okazało
się, że Tabor ma właściciela, który bardzo za nią
tęskni. Ale końca opowieści dowiecie się, gdy sami ją
przeczytacie, do czego bardzo gorąco Was
zachęcam. Myślę, że spodoba się Wam ta lektura.
Autorka zamieściła na końcu książki apel, w którym
zachęca do adopcji zwierząt, a nie ich kupowania.
Chcę przyłączyć się do tego apelu, gdyż mnóstwo
bezdomnych zwierzaków czeka w schroniskach
i domach tymczasowych. Dajmy im szansę na nowe
i szczęśliwe życie!

Poleca: Rafał Skrzeszewski, kl. 6e

Leszko - "spożywczy" kot p. Ewy

Staruszek Burek - kot p. Ewy

NAJDZIWNIEJSZE KOTY ŚWIATA

Dziś na świecie znanych jest około… 100 ras kotów.
Oczywiście najpopularniejsze, to nasze dachowce,
ale chciałabym zaprezentować Wam kilka, moim
zdaniem ciekawych z różnych względów, ras kocich.
Oto one:

Munchkin (nazywany kocim jamnikiem)
Cechą charakterystyczną tej amerykańskiej piękności
są krótkie nóżki. Niestety ten kotek cierpi przez swoją
genetyczną anomalię na wiele schorzeń oraz na
wysoką śmiertelność płodów. Pomimo tej wady,
munchkiny nie mają problemów z poruszaniem się,
chociaż nie są najlepsze we wspinaczce. Są jednak
w stanie stanąć na tylnych nóżkach. Inteligencja,
energiczność, zabawne usposobienie - to tylko kilka
cech z ich wspaniałego charakteru. Na dodatek są
niezwykle odważne. Te maluchy nie boją się nawet
psów!

Peterbald (sfinks petersburski)
Ten niezwykły kot pochodzi z Rosji. Tego
muskularnego kota z długimi łapkami, cienkim
ogonem, niewielką głową i dużymi uszami wyróżnia…
brak futerka oraz oryginalny charakter - jest bardzo
towarzyski, a także wymaga dużo uwagi, za którą
odwdzięcza się przywiązaniem do właściciela. Jednak
przez brak futerka, posiadacz kota tej rasy musi
chronić zwierzaka przed zimnem i słońcem oraz myć
go co parę dni. Na szczęście kąpiele nie są
problematyczne, bo peterbaldy przepadają za wodą

Pers miniaturowy/filiżankowy
To najmniejsze koty świata. Przez całe życie
wyglądają jak małe kocięta (dorosłe osobniki ważą
maksymalnie tylko 1,8 kg). Takiego kociaka można
zmieścić w większej filiżance do herbaty lub w kubku,
stąd nazwa rasy.
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Szkocki zwisłouchy (fold)
Przypomina kota brytyjskiego i od niego się wywodzi.
Ma charakterystyczne zwisłe uszy. Niektóre foldy
mogą mieć problemy z budową chrząstki ucha,
kośćca w okolicach nasady ogona i kończyn tylnych,
co czasem prowadzi do problemów z poruszaniem
się. Ten kocurek jest spokojny i uległy, nieśmiały, ale
bardzo towarzyski. Zdarza się, że foldy przykucają na
tylnych łapkach i nasłuchują, po czym pędzą
w miejsce, z którego dochodzą jakieś odgłosy.

Manx
Manxy to kociaki pozbawione ogona. Niestety niektóre
z tych kotów mają wady układu kostnego, trudności
w załatwianiu się, zmiany polegające na deformacji
mózgu, więc w niektórych krajach nie pozwolono na
ich hodowlę. Na szczęście w USA znaleźli się
specjaliści, którzy do dziś rozwijają manxy, ze
szczególnym uwzględnieniem ich zdrowia. Tylne łapy
ma dłuższe niż przednie, przez co jego styl
poruszania się jest nieco inny. To koty z bardzo
silnym instynktem terytorialnym, dlatego sprawdzają
się jako stróże domostw. Nie boją się wody ani
samochodowych podróży. Są łowne i towarzyskie, ale
najlepiej czują się w spokojnym i cichym otoczeniu.

Selkirk rex
Największą zaletą tej rasy jest zdrowie: nie są znane
wrodzone wady genetyczne związane z rasą, ale
wyróżnia ich też estetyka i charakter. Zwykle są
spokojne i zrównoważone. Mają wiele cierpliwości
i tolerancji wobec innych zwierząt. Nie trudzą się
skokami i wspinaczkami. Kochają swojego opiekuna
i najchętniej spędzałyby z nim większość swojego
czasu. Uwielbiają pieszczoty, głaskanie i zabawy. Ich
„pyzowaty” pyszczek, dodaje im dużo uroku, a ze
względu na „mopowatą” sierść, potrzebują specjalnej
i dokładnej pielęgnacji. Należy je czesać wyłącznie
grzebieniem o grubych zębach, aby nie rozczesać
loków, a do kąpieli stosować specjalistyczne
szampony, dzięki którym włos będzie jedwabisty
i miękki, a indywidualny dla każdego kota skręt
pozostanie nienaruszony. Co ciekawe – najsilniej
skręcone futerko mają kocury i wysterylizowane kotki.

Lykoi (kot wilkołaczy)
Pierwszy miot przyszedł na świat w 2010 roku
w stanie Virginia. To, co wyróżnia tego kota i czyni go
unikatowym, jest futro - połączenie czarnych i białych
włosów, co w efekcie daje srebrzysty blask. Można się
jednak spotkać z osobnikami o niebiesko-białym
umaszczeniu. Te dziwne koty są częściowo łyse.
Poszczególne egzemplarze różnią się od siebie
stopniem wyłysienia i umiejscowieniem łysych partii
na ciele. Są przyjazne, towarzyskie, lojalne.
Uwielbiają się bawić i uczyć. Merdają ogonem
i uwielbiają aportować. Są ciche i rzadko miauczą.

Kot elfi
To kot, którego jedni porównują go do Legolasa
z "Władcy Pierścieni", inni do brzydkiego Zgredka
z książek o Harrym Potterze, a to za sprawą braku
sierści i wywiniętych uszu. Towarzyskość,
uczuciowość, aktywność oraz hałas - to drugie imię
tych zwierząt. Bez względu na wiek są chętne do
zabawy. Nie lubią samotności, gdyż to wrażliwe
i przyjacielskie kociaki, bardzo kochające ludzi. Ze
względu na brak futra, elfy wymagają zaawansowanej
opieki i pielęgnacji - należy je kąpać, przecierać skórę
wilgotnymi chusteczkami, chronić przed słońcem
i zimnem, a także przed wszelkimi obrażeniami
grożącymi niechronionej sierścią skórze.
Na podstawie stron: https://www.koty.pl/dziwne-koty,
https://www.zwierzosfera.pl/najbardziej-dziwne-
modne-ekstrawaganckie-rasy-kotow-swiecie

 oprac. Natalia Rysiowska, 6e

Śniąca Shila

MISJA KOTA
Większość ludzi uważa, że koty tylko jedzą i śpią,
a tymczasem…
Czy zastanawialiście się, jaka jest rola kota? Okazuje
się, że zwierzątka te maja ̨ za zadanie usuwać
negatywna ̨ energie ̨ nagromadzona ̨ w naszym ciele.
Udowodniono, że przebywanie z nimi obniża poziom
stresu. Według badań naukowców w domostwach,
w których mieszka kot, odnotowuje o 30% mniej
przypadków zawałów serca. Koty swoim węchem
wyczuwają chorobę i często siadają lub kładą się na
chore miejsca na ciele człowieka.
Pamiętajcie! Podczas zabawy z tym wyjątkowym
zwierzątkiem wydzielają się hormony szczęścia,
a jego mruczenie powoduje uśmiech na twarzy
Jeśli spotkasz kotka, który jest bezdomny, przygarnij
go. To będzie sygnał, że potrzebujesz takiego
przyjaciela!
Koty są cudowne i mają „magiczną moc”. Kochajmy
koty!

Weronika Duda, 8d
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JESZCZE KILKA FAKTÓW O KOTACH

W tym miejscu wyjaśniam, iż koty są ogromnymi śpiochami, przesypiają
nawet 16 godzin dziennie. Łatwo wyliczyć, że około 70% swego życia
przesypiają, resztę czasu spędzają na zabawie i psotach. Cechą
charakterystyczną kotów jest to, że są samoobsługowe, to znaczy, iż
opieka nad nimi nie jest skomplikowana. Wymagają karmienia dwa razy
dziennie, dostępu do czystej wody, kuwety i obowiązkowo kociej trawy.
Błędnym jest powszechne przekonanie, że koty uwielbiają mleko - wręcz
przeciwnie, dorosłe koty nie tolerują laktozy. Najsilniejszym ze zmysłów
u kota jest słuch. Mają one gorszy wzrok w ciągu dnia, ale w nocy
potrzebują siedem razy mniej światła niż ludzie.
Opiekun kota musi być osobą tolerancyjną, musi zdawać sobie sprawę
z niezależnego charakteru kota i jego specyficznych zwyczajów.
Spacerowanie po stołach lub strącanie rzeczy z wysokości kot
wynagrodzi przyjemnym mruczeniem i przytulaniem. Poza tym
posiadanie mruczka zmniejsza ryzyko udaru i ataku serca o jedną trzecią.
Moim zdaniem koty to fantastyczne zwierzęta domowe. Są mniej
wymagające w opiece - w porównaniu na przykład do psa. Dobrze
traktowane bardzo przywiązują się do swoich opiekunów. Koty
komunikują się z ludźmi na wiele sposobów; zarówno miauczeniem, jak
i gestami. Bardzo szybko się uczą, są też fantastycznymi kompanami do
zabawy.

Wiktor Kowalski, 7d

Kot w butach do pokolorowania

UŁÓŻ SOBIE KOTA

A teraz dla rozrywki proponujemy
układankę nie tylko dla maluchów!
Układanka opiera się na
tangramie. Musisz przygotować
kilka figur geometrycznych
i gotowe! 
Czego potrzebujesz?
Najlepiej z kolorowych papierów
(fajniejszy efekt) wytnij:

granatowy kwadrat o boku
6 cm 
dwa trójkąty prostokątne
(jeden czerwony, drugi
niebieski) o bokach 12 cm
jeden żółty trójkąt o bokach
8,5 cm
dwa trójkąty (pomarańczowy
i ciemnoniebieski) o bokach
6 cm 
fioletowy równoległobok (taki
pochylony prostokąt) o bokach
8,5 cm i 6 cm. 

Kolory oczywiście mogą być inne,
aby zgadzały się wymiary figur.
I… do dzieła! Proponujemy Wam
ułożenie różnych postaci kotów.
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 KOCIE OKO

Jeśli lubisz klimat retro, tym makijażem zabłyśniesz
i przyciągniesz wzrok innych. Ta wersja make-upu ma
niezwykłą historię. Czy wiecie, że tak malowały się już
mieszkanki starożytnego Egiptu? Kleopatra używała
m.in. miedzi i malachitu, by rysować grube kreski,
(które sięgały od oka w stronę linii włosów) lub
stosowała lekkie pociągnięcia równoległe do brwi.
Przez stulecia stosowano makijaż jako ochronę przed
złym urokiem. W późniejszych epokach podkreślano
w ten sposób status społeczny. Współczesne kobiety
malują oczy, aby wydobyć ich naturalne piękno.

Milena B, 7f 
Ale (Ali) oko!

Ryszard - kot Weroniki Kicia Leny - Daisy Kot Mileny - Douglas

WIERSZYK O KOTKACH

Kotki małe, kotki duże,
Jeden wspina się po rurze,

Drugi  śpiewa dzisiaj w chórze
Inny… jajka je przepiórze

Kotki śmieszne, kotki słodkie
Czwarty kot się bawi młotkiem,

Piąty rzuca miękkim gniotkiem,
Szósty chowa się za płotkiem,

Kotki piękne, młode, stare - 
Wszystkie z nich są doskonałe!

Natalia Rysiowska, 6e

KOCIA CIEKAWOSTKA JĘZYKOWA

Koty, obok psów, są najpopularniejszymi
zwierzątkami domowymi na świecie. Oto jak
w różnych językach wyraża się kocie miauczenie.
"miau" - po polsku, niemiecku, fińsku, litewsku,
malajsku, rumuńsku, węgiersku; "mjau" - po
norwesku, szwedzku; "mijau" - po chorwacku,
słoweńsku; "mjá" - po islandzku; "miao" - po włosku;
"miaou" - po francusku; "miauw" - po holendersku;
"meow" - po angielsku, irlandzku; "miado" - po
portugalsku; "miyav" - po turecku; "mňoukání" - po
czesku; "mňaukanie" - po słowacku; "maullido" - po
hiszpańsku; "mjaullin" - po albańsku; "meo meo" - po
wietnamsku; "мяу" - po białorusku, rosyjsku,
ukraińsku; "мяукане" - po bułgarsku; "мијау" - po
serbsku; "ngumyaw" - po filipińsku.
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NA WESOŁO

Żona pokazuje mężowi katalog
z najnowszymi modelami ubrań
zimowych i mówi:
- Chciałabym mieć takie lśniące
futro.
- To jedz whiskas.

Przychodzi facet z mówiącym
kotem do łowcy talentów. Gość
musi zademonstrować zdolności
kota, więc zadaje mu pytanie:
- Jak się nazywa drobny węgiel?
Kot odpowiada:
- Miał.
Potem facet pyta:
- Jaka jest forma czasu przeszłego
słowa "mieć"?
Kot znowu odpowiada:
- Miał…
Łowca talentów wyrzuca oszusta
na ulicę. Na ulicy kot wstaje,
otrzepuje się i mówi:
- Może mówiłem niewyraźnie?

Wyjeżdżając na wczasy, facet
zostawił swojemu bratu pod opieką
kota. Dzwoni po tygodniu z Mazur
i pyta, jak tam jego kot.
- Niestety, przykro mi, ale kot
zdechł.
- Ech, musiałeś tak walić prosto
z mostu? Przez ciebie będę miał
zepsutą resztę urlopu. Mogłeś mi
powiedzieć, że kot siedzi na dachu
i nie chce zejść. Później
zadzwoniłbym za dwa dni, a ty
powiedziałbyś, że kot spadł
z dachu i leży u weterynarza,
a kiedy zadzwoniłbym za kolejne
dwa dni, usłyszałbym, że mimo
wysiłków weterynarza mój kociak
zdechł. No ale cóż, stało się,
powiedz mi lepiej, co tam u mamy?
- No więc mama siedzi na dachu
i nie chce zejść...

Oprac. Patryk Woliński, 6e
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